

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO PRESENCIAL Nr. 024/2017

GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ABRIGO DO CEMACAAD

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	15	UN	ABACAXI EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	R\$ 6,99	R\$ 104,85
2	12	PAC	AÇÚCAR 5 KG	R\$ 15,99	R\$ 191,88
3	10	KG	AÇÚCAR MASCAVO	R\$ 10,29	R\$ 102,90
4	60	UN	ALFACE	R\$ 2,90	R\$ 174,00
5	8	KG	ALHO EM CABEÇA	R\$ 39,90	R\$ 319,20
6	10	PAC	AMIDO DE MILHO PCT 500G	R\$ 3,99	R\$ 39,90
7	24	PAC	ARROZ POLIDO TIPO 2 PCT 5KG	R\$ 15,49	R\$ 371,76
8	40	KG	BANANA CATURRA KG	R\$ 3,69	R\$ 147,60
9	8	KG	BANHA SUÍNA KG	R\$ 9,99	R\$ 79,92
10	20	KG	BATATA DOCE KG	R\$ 4,50	R\$ 90,00
11	40	KG	BATATA INGLESA KG	R\$ 3,90	R\$ 156,00
12	20	KG	BETERRABA	R\$ 3,99	R\$ 79,80
13	18	PAC	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT DE 800 GR	R\$ 8,99	R\$ 161,82
14	30	PAC	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 370G	R\$ 5,09	R\$ 152,70
15	6	CX	CACAU EM PÓ CX 200G	R\$ 12,49	R\$ 74,94
16	20	UN	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 100G	R\$ 12,99	R\$ 259,80
17	30	PAC	CALDO DE GALINHA COM 6 UN. DE 57 G	R\$ 1,79	R\$ 53,70
18	20	PAC	CANJICA DE MILHO 500 G	R\$ 3,49	R\$ 69,80
19	8	UN	CANELA EM PÓ	R\$ 3,69	R\$ 29,52
20	8	UN	CANELA EM RAMA	R\$ 3,99	R\$ 31,92
21	60	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA TIPO PALETA, SEM OSSO E COM POUCO GORDURA KG	R\$ 19,98	R\$ 1.198,80
22	60	KG	CARNE SUÍNA DE 2ª, PERNIL COM POUCA GORDURA KG	R\$ 11,49	R\$ 689,40
23	36	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA TIPO PALETA, SEM OSSO E COM POUCA GORDURA KG	R\$ 18,98	R\$ 683,28
24	40	KG	CEBOLA KG	R\$ 3,60	R\$ 144,00
25	20	KG	CENOURA KG	R\$ 3,99	R\$ 79,80
26	20	CX	CHÁ SORT C/ 10 SACHES (ERVA-DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA)	R\$ 3,99	R\$ 79,80
27	12	PAC	CHOCOLATE EM PÓ 500G	R\$ 7,49	R\$ 89,88
28	10	PAC	CHOCOLATE GRANULADO PCT 1KG	R\$ 12,49	R\$ 124,90
29	20	PAC	COCO RALADO PCT 100G	R\$ 3,99	R\$ 79,80
30	10	PAC	COLORAU EM PÓ PACOTE DE 500G	R\$ 4,99	R\$ 49,90
31	20	UN	COUVE FLOR UNIDADE	R\$ 4,59	R\$ 91,80
32	40	KG	COXA C/ SOBRE COXA FRANGO	R\$ 7,99	R\$ 319,60
33	8	UN	CRAVO DA ÍNDIA 20G	R\$ 4,49	R\$ 35,92
34	20	CX	CREME DE LEITE EM CAIXA C/ 200G	R\$ 2,99	R\$ 59,80
35	12	UN	DOCE DE FRUTAS POTE 400 G	R\$ 5,49	R\$ 65,88

36	12	UN	DOCE DE LEITE POTE 400G	R\$ 5,49	R\$ 65,88
37	10	KG	ERVA MATE KG	R\$ 11,99	R\$ 119,90
38	20	PAC	ERVILHA CONSERVA 200G	R\$ 3,29	R\$ 65,80
39	20	CX	EXTRATO TOMATE 350G	R\$ 4,49	R\$ 89,80
40	20	PAC	FARINHA MILHO 1 KG	R\$ 3,59	R\$ 71,80
41	26	PAC	FARINHA TRIGO ESPECIAL 5 KG	R\$ 12,39	R\$ 322,14
42	26	PAC	FEIJÃO PRETO KG	R\$ 7,89	R\$ 205,14
43	12	UN	FERMENTO EM PÓ INST. 100G	R\$ 2,99	R\$ 35,88
44	12	UN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PCT 125G	R\$ 7,99	R\$ 95,88
45	40	UN	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS 30 G	R\$ 1,39	R\$ 55,60
46	40	EMB	IOGURTE DE FRUTAS BANDEJA C/ 6 UNID.	R\$ 5,49	R\$ 219,60
47	40	KG	LARANJA KG	R\$ 1,99	R\$ 79,60
48	48	CX	LEITE CONDENSADO CAIXA C/ 395G	R\$ 5,49	R\$ 263,52
49	48	KG	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA KG	R\$ 13,49	R\$ 647,52
50	20	CX	LEITE INTEGRAL CAIXA C/ 12 LITROS	R\$ 45,00	R\$ 900,00
51	12	UN	LEITE EM PÓ PCT 400G	R\$ 10,99	R\$ 131,88
52	10	KG	MAÇA ARGENTINA KG	R\$ 9,99	R\$ 99,90
53	26	KG	MAÇA BRASILEIRA KG	R\$ 8,09	R\$ 210,34
54	30	KG	MAMÃO	R\$ 5,69	R\$ 170,70
55	30	KG	MANDIOCA SEM CASCA KG	R\$ 4,99	R\$ 149,70
56	24	UN	MARGARINA COM SAL 500G	R\$ 5,99	R\$ 143,76
57	10	KG	MANGA KG	R\$ 6,99	R\$ 69,90
58	10	UN	MANTEIGA 200G	R\$ 7,49	R\$ 74,90
59	30	UN	MASSA COM OVOS 500G	R\$ 3,89	R\$ 116,70
60	5	UN	MEL 500G	R\$ 13,49	R\$ 67,45
61	20	UN	MILHO VERDE CONSERVA 200G	R\$ 3,39	R\$ 67,80
62	20	KG	MORANGA CABOTIA	R\$ 1,99	R\$ 39,80
63	10	KG	MORTADELA KG	R\$ 8,99	R\$ 89,90
64	10	UN	NATA 350G	R\$ 8,49	R\$ 84,90
65	6	UN	NOZ NOSCADA 12G	R\$ 3,99	R\$ 23,94
66	30	UN	ÓLEO SOJA 900ML	R\$ 4,49	R\$ 134,70
67	10	UN	OREGANO 100G	R\$ 6,99	R\$ 69,90
68	20	DZ	OVOS BRANCOS DZ	R\$ 6,99	R\$ 139,80
69	10	KG	PÃO FRANCES KG	R\$ 9,49	R\$ 94,90
70	10	PAC	PIPOCA PCT 500G	R\$ 3,99	R\$ 39,90
71	10	PAC	PIRULITOS SORTIDOS PCT 180G	R\$ 9,99	R\$ 99,90
72	10	UN	PIZZA PRONTA SABORES VARIADOS	R\$ 23,99	R\$ 239,90
73	10	KG	PRESUNTO FATIADO KG	R\$ 37,99	R\$ 379,90
74	10	KG	QUEIJO COLONIAL	R\$ 30,99	R\$ 309,90
75	20	KG	QUEIJO LANCHE FATIADO KG	R\$ 39,99	R\$ 799,80
76	10	FD	REFRIGERANTE 2 LITROS FRDO COM 8 UNIDADES	R\$ 33,52	R\$ 335,20
77	10	UN	REPOLHO VERDE	R\$ 4,50	R\$ 45,00
78	10	UN	REQUEIJÃO 200G	R\$ 6,99	R\$ 69,90

79	10	UN	SALAMONIACO 100G	R\$ 2,50	R\$ 25,00
80	10	PAC	SAL REFINADO KG	R\$ 1,30	R\$ 13,00
81	8	PAC	SAGU 500G	R\$ 4,99	R\$ 39,92
82	30	KG	SALSICHA RESFRIADA EMBALAGEM DE 01 KG	R\$ 6,99	R\$ 209,70
83	10	KG	SALGADOS COZIDOS E OU FRITOS VARIEDADES KG	R\$ 35,99	R\$ 359,90
84	12	UN	SORVETE POTE KG	R\$ 9,00	R\$ 108,00
85	30	UN	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES 350G	R\$ 3,99	R\$ 119,70
86	20	LT	SUCO DE UVA CONCENTRADO LT	R\$ 18,59	R\$ 371,80
87	8	PAC	TEMPERO PRONTO EM PÓ TIPO SAZON 900G	R\$ 34,99	R\$ 279,92
88	30	KG	TOMATE KG	R\$ 6,99	R\$ 209,70
89	20	FR	VINAGRE VINHO TINTO	R\$ 4,99	R\$ 99,80
TOTAL					R\$ 15.859,34

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ABRIGO DO CEMACAAD

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
90	24	PAC	ABSORVENTE FEMININO PCT COM 8 UNIDADES	R\$ 5,99	R\$ 143,76
91	24	UN	AGUA SANITÁRIA LT	R\$ 3,99	R\$ 95,76
92	5	UN	ÁLCOOL 92,8	R\$ 8,29	R\$ 41,45
93	20	CX	ALGODÃO CX C/ 100G	R\$ 3,99	R\$ 79,80
94	16	UN	AMACIANTE ROUPAS 2 L	R\$ 7,49	R\$ 119,84
95	8	UN	ANTI MOFO CONCENTRADO 1 LT	R\$ 8,99	R\$ 71,92
96	12	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA 100% ALGODÃO 60X80 CM	R\$ 7,99	R\$ 95,88
97	6	UN	DESODORIZADOR AMBIENTES AEROSSOL 360 ML	R\$ 12,49	R\$ 74,94
98	16	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	R\$ 8,99	R\$ 143,84
99	12	UN	CREME DENTAL 90 GR	R\$ 4,99	R\$ 59,88
100	8	UN	CREME PENTEAR 200 ML	R\$ 15,99	R\$ 127,92
101	4	PAC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID	R\$ 5,99	R\$ 23,96
102	10	CX	COTONETES CX 75 UNIDADES	R\$ 6,99	R\$ 69,90
103	6	UN	CONDICIONADOR PARA CABELOS FRASCO C/ 200 ML	R\$ 12,99	R\$ 77,94
104	24	UN	DESINFETANTE 2 LTS	R\$ 8,49	R\$ 203,76
105	5	UN	DESINFETANTE CONCENTRADO 140 ML	R\$ 13,49	R\$ 67,45
106	20	UN	DETERGENTE LÍQUIDO 200 ML	R\$ 2,59	R\$ 51,80
107	10	UN	DESODORANTE ROLL-ON 75G	R\$ 9,99	R\$ 99,90
108	30	RL	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAP. 5 L ROLO 100 UNIDADES	R\$ 7,49	R\$ 224,70
109	2	UN	ESCOVA SANITÁRIA	R\$ 7,99	R\$ 15,98
110	20	PAC	ESPONJA DE LÁ DE AÇO PCT C/ 8 UNI	R\$ 2,59	R\$ 51,80
111	20	PAC	ESPONJA DUPLA FACE LOUÇA C/ 4 UNI	R\$ 4,49	R\$ 89,80
112	10	UN	FLANELA PARA TIRAR PÓ	R\$ 6,99	R\$ 69,90
113	10	PAC	FORMICIDA GRANULADO 100G	R\$ 3,49	R\$ 34,90
114	30	PAC	GUARDANAPO PAPEL BRANCO 22X22 CX C/ 50 UNID	R\$ 2,99	R\$ 89,70

115	4	UN	GEL PARA CABELO 230G	R\$ 6,99	R\$ 27,96
116	6	UN	ISQUEIRO A GÁS	R\$ 4,99	R\$ 29,94
117	12	UN	INSETICIDA AEROSOL 300ML	R\$ 15,99	R\$ 191,88
118	6	UN	INSETICIDA GRANULADO PARA BARATAS 25 GR	R\$ 3,99	R\$ 23,94
119	6	UN	INSETICIDA MATA RATO 15 GR	R\$ 3,99	R\$ 23,94
120	6	UN	INSETICIDA ELÉTRICO PASTILHA	R\$ 19,99	R\$ 119,94
121	6	UN	LIMPA VIDROS C/ BORRIFADOR 500ML	R\$ 17,99	R\$ 107,94
122	6	UN	LUSTRA MOVEIS 200ML	R\$ 7,99	R\$ 47,94
123	20	UN	NAFTALINA 30G	R\$ 2,99	R\$ 59,80
124	60	PAC	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 4 ROLOS DE 30 MTS CADA FOLHA DUPLA	R\$ 6,99	R\$ 419,40
125	20	PAC	PAPEL TOALHA 02 ROLOS DE 20X22 CM 50 TOALHAS CADA	R\$ 4,49	R\$ 89,80
126	24	UN	PEDRA SANITÁRIA	R\$ 3,99	R\$ 95,76
127	12	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA C/ 12 UNID	R\$ 4,99	R\$ 59,88
128	6	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO DE MADEIRA	R\$ 16,99	R\$ 101,94
129	6	UN	RODO PLÁSTICO DUPLO 40 CM CABO DE MADEIRA PLAST.	R\$ 12,99	R\$ 77,94
130	24	UN	SABÃO EM PÓ PCT 1 KG	R\$ 7,99	R\$ 191,76
131	24	UN	SABÃO DE ÁLCOOL BARRA 400G	R\$ 3,49	R\$ 83,76
132	40	UN	SABONETE 90G	R\$ 2,29	R\$ 91,60
133	12	UN	SABONETE LÍQUIDO 220 ML	R\$ 5,49	R\$ 65,88
134	20	PAC	SACO DE LIXO CAPAC 100 LT	R\$ 12,99	R\$ 259,80
135	40	PAC	SACO DE LIXO CAPAC 30 LT	R\$ 12,99	R\$ 519,60
136	12	UN	SAPONÁCEO LIQUIDO 300 ML	R\$ 12,99	R\$ 155,88
137	12	UN	SHAMPOO INFANTIL 400ML	R\$ 13,99	R\$ 167,88
138	20	UN	SHAMPOO PARA CABELOS 400 ML	R\$ 9,99	R\$ 199,80
139	10	UN	VASSOURA PLÁSTICA	R\$ 10,99	R\$ 109,90
TOTAL					R\$ 5.550,34

GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA CRAS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
140	50	UN	ABACAXI EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	R\$ 6,99	R\$ 349,50
141	50	KG	AÇÚCAR 5 KG	R\$ 15,99	R\$ 799,50
142	10	KG	AÇÚCAR MASCAVO	R\$ 10,29	R\$ 102,90
143	30	UN	AGUA MINERAL BOMBONA DE 20 LITROS (REFIL)	R\$ 13,99	R\$ 419,70
144	30	PAC	AMIDO DE MILHO PCT 500G	R\$ 3,99	R\$ 119,70
145	15	PAC	ARROZ POLIDO TIPO 2 PCT 5KG	R\$ 15,49	R\$ 232,35
146	60	KG	BANANA CATURRA KG	R\$ 3,69	R\$ 221,40
147	30	KG	BATATA INGLESA KG	R\$ 3,90	R\$ 117,00
148	20	KG	BETERRABA	R\$ 3,99	R\$ 79,80
149	80	PAC	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT DE 800 GR	R\$ 8,99	R\$ 719,20

150	80	PAC	BISCOITO DOCE SORTIDO EMBALAGEM 400G	R\$ 5,49	R\$ 439,20
151	80	PAC	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 370G	R\$ 5,08	R\$ 406,40
152	30	CX	CACAU EM PÓ CX 200G	R\$ 12,49	R\$ 374,70
153	50	UN	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 100G	R\$ 12,99	R\$ 649,50
154	15	CX	CALDO DE GALINHA COM 6 UN. DE 57 G	R\$ 1,79	R\$ 26,85
155	20	UN	CANELA EM PÓ	R\$ 3,49	R\$ 69,80
156	20	UN	CANELA EM RAMA	R\$ 3,99	R\$ 79,80
157	30	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA TIPO PALETA, SEM OSSO E COM POUCA GORDURA KG	R\$ 19,98	R\$ 599,40
158	20	KG	CARNE SUÍNA DE 2ª, PERNIL COM POUCA GORDURA KG	R\$ 11,49	R\$ 229,80
159	30	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª TIPO PALETA, SEM OSSO E COM POUCA GORDURA KG	R\$ 18,98	R\$ 569,40
160	20	KG	CEBOLA KG	R\$ 3,60	R\$ 72,00
161	20	KG	CENOURA KG	R\$ 3,99	R\$ 79,80
162	40	CX	CHÁ SORT C/ 10 SACHES (ERVA-DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA)	R\$ 3,99	R\$ 159,60
163	40	PAC	CHOCOLATE EM PÓ 500G	R\$ 7,49	R\$ 299,60
164	15	PAC	COLORAU EM PÓ PACOTE DE 500G	R\$ 4,99	R\$ 74,85
165	30	KG	COXA C/ SOBRE COXA FRANGO	R\$ 7,99	R\$ 239,70
166	20	UN	CRAVO DA ÍNDIA POTE 15GR	R\$ 4,49	R\$ 89,80
167	30	CX	CREME DE LEITE EM CAIXA C/ 200G	R\$ 2,99	R\$ 89,70
168	15	UN	DOCE DE FRUTAS POTE 400 G	R\$ 5,49	R\$ 82,35
169	35	KG	ERVA MATE KG	R\$ 11,99	R\$ 419,65
170	20	PAC	ERVILHA CONSERVA	R\$ 3,29	R\$ 65,80
171	20	CX	EXTRATO TOMATE 350G	R\$ 4,49	R\$ 89,80
172	20	PAC	FARINHA MILHO 1 KG	R\$ 3,59	R\$ 71,80
173	30	PAC	FARINHA TRIGO ESPECIAL 5 KG	R\$ 12,39	R\$ 371,70
174	10	PAC	FEIJÃO PRETO KG	R\$ 7,89	R\$ 78,90
175	40	UN	FERMENTO EM PÓ INST. 100G	R\$ 2,99	R\$ 119,60
176	25	UN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PCT 125G	R\$ 7,99	R\$ 199,75
177	50	UN	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS 30 G	R\$ 1,39	R\$ 69,50
178	100	UN	IOGURTE DE FRUTAS LT	R\$ 4,99	R\$ 499,00
179	50	CX	LEITE CONDENSADO CAIXA C/ 395G	R\$ 5,49	R\$ 274,50
180	100	CX	LEITE INTEGRAL CAIXA C/ 12 LITROS	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
181	20	PAC	LEITE EM PÓ PCT 400G	R\$ 10,99	R\$ 219,80
182	30	KG	MAÇA BRASILEIRA KG	R\$ 8,09	R\$ 242,70
183	30	KG	MAMÃO	R\$ 5,69	R\$ 170,70
184	20	KG	MANDIOCA SEM CASCA KG	R\$ 4,99	R\$ 99,80
185	30	UN	MARGARINA COM SAL 500G	R\$ 5,99	R\$ 179,70
186	20	PAC	MASSA COM OVOS 500G	R\$ 3,89	R\$ 77,80
187	80	PAC	MASSA PARA PASTEL GRANDE 500G	R\$ 6,99	R\$ 559,20
188	40	PAC	MILHO VERDE CONSERVA 200G	R\$ 3,39	R\$ 135,60
189	25	UN	NATA 350G	R\$ 8,49	R\$ 212,25
190	60	UN	ÓLEO SOJA 900ML	R\$ 4,49	R\$ 269,40

191	40	DZ	OVOS BRANCOS DZ	R\$ 6,99	R\$ 279,60
192	250	KG	PÃO FRANCES KG	R\$ 9,49	R\$ 2.372,50
193	60	KG	PÃO FATIADO	R\$ 10,99	R\$ 659,40
194	15	PAC	PIPOCA PCT 500G	R\$ 3,99	R\$ 59,85
195	30	PAC	PIRULITOS SORTIDOS PCT 50 UNIDADES	R\$ 9,99	R\$ 299,70
196	60	PAC	POLVILHO DOCE PCT 500G	R\$ 7,49	R\$ 449,40
197	60	KG	PRESUNTO FATIADO	R\$ 37,98	R\$ 2.278,80
198	60	KG	QUEIJO LANCHE FATIADO	R\$ 39,99	R\$ 2.399,40
199	60	PAC	QUEIJO RALADO PACOTE 50 GRs	R\$ 4,49	R\$ 269,40
200	50	PAC	REFRIGERANTE 2 LITROS FARDO COM 08 UNIDADES, SABORES VARIADOS	R\$ 33,52	R\$ 1.676,00
201	20	KG	REPOLHO VERDE	R\$ 4,50	R\$ 90,00
202	10	PAC	SAL REFINADO KG	R\$ 1,30	R\$ 13,00
203	80	PAC	SALSICHA RESFRIADA EMBALAGEM DE 01 KG	R\$ 7,99	R\$ 639,20
204	100	KG	SALGADOS COZIDOS E/OU FRITOS DIVERSOS KG	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00
205	40	UN	SORVETE POTE KG	R\$ 9,00	R\$ 360,00
206	80	PAC	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES 350G	R\$ 3,99	R\$ 319,20
207	10	PAC	TEMPERO PRONTO EM PÓ TIPO SAZON 900G	R\$ 34,99	R\$ 349,90
208	30	KG	TEMPERO VERDE	R\$ 3,00	R\$ 90,00
209	60	KG	TOMATE KG	R\$ 6,99	R\$ 419,40
210	10	UN	VINAGRE VINHO TINTO	R\$ 4,99	R\$ 49,90
TOTAL					R\$ 33.393,90

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA CRAS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
211	50	UN	AGUA SANITÁRIA LT	R\$ 3,99	R\$ 199,50
212	20	UN	ÁLCOOL 92,8	R\$ 8,29	R\$ 165,80
213	12	UN	AMACIANTE ROUPAS 2 L	R\$ 7,49	R\$ 89,88
214	10	UN	ANTI MOFO CONCENTRADO 1 LT	R\$ 9,99	R\$ 99,90
215	30	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA 100% ALGODÃO 60X80 CM	R\$ 7,99	R\$ 239,70
216	6	UN	DESODORIZADOR AMBIENTES EM AEROSSOL 360 ML	R\$ 12,49	R\$ 74,94
217	36	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	R\$ 8,99	R\$ 323,64
218	40	PAC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID	R\$ 5,99	R\$ 239,60
219	48	UN	DESINFETANTE 2 LTS	R\$ 8,49	R\$ 407,52
220	12	UN	DESINFETANTE CONCENTRADO 140 ML	R\$ 13,49	R\$ 161,88
221	60	PAC	DETERGENTE LÍQUIDO 200 ML	R\$ 2,59	R\$ 155,40
222	12	PAC	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAP. 5L ROLO 100 UNIDADES	R\$ 7,49	R\$ 89,88
223	6	UN	ESCOVA SANITÁRIA	R\$ 7,99	R\$ 47,94
224	20	PAC	ESPONJA DE LÁ DE AÇO PCT C/ 8 UNI	R\$ 2,49	R\$ 49,80
225	40	PAC	ESPONJA DUPLA FACE LOUÇA C/ 4 UNI	R\$ 4,49	R\$ 179,60

226	20	PAC	FORMICIDA GRANULADO 100G	R\$ 3,49	R\$ 69,80
227	20	PAC	GUARDANAPO PAPEL BRANCO 22X22 PCT C/ 50 UNIDADES	R\$ 2,99	R\$ 59,80
228	10	RL	ISQUEIRO A GÁS	R\$ 4,99	R\$ 49,90
229	8	UN	INSETICIDA AEROSOL 300ML	R\$ 15,99	R\$ 127,92
230	10	UN	INSETICIDA GRANULADO PARA BARATAS 25 GR	R\$ 3,99	R\$ 39,90
231	10	UN	INSETICIDA MATA RATO 15 GR	R\$ 3,99	R\$ 39,90
232	24	CX	LIMPA VIDROS C/ BORRIFADOR 500 ML	R\$ 17,99	R\$ 431,76
233	24	CX	LUSTRA MOVEIS 200ML	R\$ 7,99	R\$ 191,76
234	100	PAC	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 4 ROLOS DE 30 MTS CADA FOLHA DUPLA	R\$ 6,99	R\$ 699,00
235	50	PAC	PAPEL TOALHA 02 ROLOS DE 20X22 CM 50 TOALHAS CADA	R\$ 4,49	R\$ 224,50
236	40	UN	PEDRA SANITÁRIA	R\$ 3,99	R\$ 159,60
237	10	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO DE MADEIRA GRANDE	R\$ 16,99	R\$ 169,90
238	10	UN	RODO PLÁSTICO DUPLO 40 CM CABO DE MADEIRA PLAST. GRANDE	R\$ 12,99	R\$ 129,90
239	30	UN	SABÃO EM PÓ PCT 1 KG	R\$ 7,99	R\$ 239,70
240	20	UN	SABÃO DE ÁLCOOL BARRA 400G	R\$ 4,49	R\$ 89,80
241	20	CX	SABONETE 90G	R\$ 2,29	R\$ 45,80
242	20	CX	SABONETE LÍQUIDO 220 ML	R\$ 5,49	R\$ 109,80
243	50	PAC	SACO DE LIXO CAPAC 100 LT	R\$ 12,99	R\$ 649,50
244	50	PAC	SACO DE LIXO CAPAC 30 LT	R\$ 12,99	R\$ 649,50
245	24	UN	SAPONÁCEO LIQUIDO 300 ML	R\$ 6,99	R\$ 167,76
TOTAL					R\$ 6.870,48

TOTAL

DOTAÇÃO	TOTAL
GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ABRIGO DO CEMACAAD	R\$ 15.859,34
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ABRIGO DO CEMACAAD	R\$ 5.550,34
GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA CRAS	R\$ 33.393,90
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA CRAS	R\$ 6.870,48
TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	R\$ 61.674,06